Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 14 пос. Приэтокского»

ПРИКАЗ

15 августа 2024 г.                      пос. Приэтокский                                       № 206

Об усилении контроля за качеством и безопасностью питания в МКОУ СОШ
№ 14 пос. Приэтокского на 2024/2025 учебный год

        На основании приказа управления образования администрации

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 12.08.2024

года № 1789 «Об усилении контроля за качеством и безопасностью питания

в общеобразовательных учреждениях Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края на 2024/2025 учебный год», в целях соблюдения

санитарно-эпидемиологических требований к организации питания в

соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарноэпидемиологические

требования к организации общественного питания населения» и сохранения

здоровья обучающихся в МКОУ СОШ № 14 пос. Приэтокского

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному за организацию горячего питания Мартыновой М.В.:
1.1. Усилить контроль за организацией качественного и безопасного питания

обучающихся, в том числе за организацией горячего питания;

1.2. Осуществлять постоянный контроль за неукоснительным соблюдением

санитарных требований, в том числе:

-наличие условий для соблюдения гигиенических навыков и питьевого

режима персоналом и обучающимися;

-своевременное прохождение работниками пищеблока медосмотров и

обследование на наличие кишечных вирусов (норо-, рото-, астро- инфекций);

-обеспечение условий хранения, сроков реализации пищевых продуктов и

готовой пищи, температурного режима скоропортящихся продуктов,

технологии приготовления блюд, обработки плодоовощной продукции;

-наличие сопроводительных документов, подтверждающих качество и

безопасность пищевых продуктов;

1.3. Систематически анализировать мероприятия по контролю за качеством
организации питания;
1.4. Принять дополнительные меры, направленные на повышение процента
охвата школьников горячим питанием;

1.5. Ввести в практику проведение административных совещаний,
обсуждение отчетов комиссии по контролю за организацией и качеством
питания обучающихся с участием родительского контроля;